

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

روزهای سخت صدرنشین لیگ بیست‌وسوم

مشکل جدی حمله دارد

تساوی ۲-۲ شنبه شب استقلال با میهمانش مس رفسنجان در ورزشگاه آزادی و در جریان هفته بیست‌ودوم لیگ برتر، در شبی به دست آمد که آبی‌ها برخلاف رسم و رسوم فصل جاری‌شان مجبور به ارائه یک فوتبال تهاجمی در اکثر اوقات شدند و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، در این راه کم آوردند.

رویکرد اجباری استقلال به یک بازی تهاجمی به این خاطر صورت پذیرفته که دوبار از میهمان خود عقب افتاد و برای جبران عقب‌ماندگی‌های ۱-۰ و سپس ۲-۱ خود، چهاره‌ای جز تهاجم همه‌جانبه به دروازه مسی‌ها برایش باقی نماند. درست است که پس از هر یک از عقب‌ماندگی‌های مورد بحث، گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی آبی‌پوشان پایتخت موفق شد به فاصله‌ی فقط چند دقیقه، گل‌های خورده را پاسخ گوید و بازی را به تساوی بکشاند اما در جریان این بازی و در مسیر این فعل و انفعال‌ها، دو مسأله مهم یک بار دیگر نمود عینی یافت. یکی اینکه استقلال به رغم همه توانمندی‌های دفاعی‌اش که در این فصل رهنمون‌کننده این تیم به صدر جدول رقابت‌ها بوده، منافذی هم در خط دفاعی خود دارد و آنقدرها هم که تصور می‌شد، تسخیرناشدنی نیست. دوم هم اینکه وقتی استقلال مجبور به تهاجم شود، عملاً طرح‌های مؤثر و کارگشایی در این زمینه ندارد و فوتبال تهاجمی را آن‌طور که صدرنشین یک لیگ باید بداند و مجری آن باشد، نمی‌شناسد و با راه‌های مختلفی که در این زمینه به‌کار می‌آید، بیگانه است.

آبی‌ها در ایام «پیش‌فصل» و در طول برگزاری لیگ بیست‌وسوم خود با برنامه‌های تدافعی سرمربی‌شان جواد نکونام خمر گرفته و تشکیل لایه‌های متعدد دفاعی و لزوم گل نخوردن را در صدر اهداف خود نشانده‌اند که مجال و وقتی برای ارائه بازی‌های تهاجمی و گلزنی نیافته و چندان به آن نپرداخته‌اند. اصول مورد تأکید نکونام و برنامه‌های کاری دیکته شده توسط او به شاگردانش، دفاع فشرده، تخریب بازی حریفان و تنگ کردن فرصت حرکت و مکان مانور برای رقیب بوده و او گلزنی را بیشتر در ضدحملات، ضربات کرنر و ایستگاهی و شوت‌های غافلگیرکننده از راه دور می‌جست است. وقتی این سیستم‌ها جواب داده و استقلال دروازه‌اش را بسته نگه‌داشته، معمولاً توانسته است با زدن حداقل یک گل راه پیروزی را هم بیابد اما شنبه شب که مسی‌ها با بازی ماجراجویانه خود کار استقلال را سخت کردند، بازی این تیم به هم ریخت و سرگردانی و عدم تفاهم و فقدان هماهنگی در اجرای یک بازی رو به جلوی مؤثر در حرکات بازیکنان استقلال کاملاً نمایان شد. در چنین فضایی هر دو گل جبرانی استقلال هم با چاشنی آشکار بخت مساعد به دست آمد. ضربه سر بلانکو روی گل اول با اینکه به زیبایی در تور دروازه مسی‌ها آرام گرفت اما او در زمان زدن این ضربه، پشت به دروازه داشت و در نتیجه قادر به هدفگیری دقیق نبود و گل دوم استقلال نیز روی اشتباه بزرگ حامد لک دروازه بان مس در بزرگوار محل فرود یک سانتر بلند و ضربه بلانکو روی توپ ریباند شده به ثمر رسید.

حال سؤال این است که آیا با تهاجم‌هایی نصفه و نیمه از این دست و با دفاعی که آنقدرها هم صخره مانند نیست، استقلال در هشت هفته باقی‌مانده از لیگ که رقابت‌ها به اوج حساسیت خود می‌رسد، به کدامین سمت و سو کشیده خواهد شد. این تیم هنوز صدرنشین لیگ است اما استمرار در ارائه بازی‌هایی از این دست که وصف آن آمد، قطعاً روزهای بسیار سخت‌تری را برای یاران سید حسین حسینی رقم خواهد زد.

آمار

رکورد بزرگ سیدجلال شکست

دستاورد ویژه امید عالیشاه از بازی برابر گل‌گهر، عبور از رکورد سیدجلال حسینی در تعداد بازی در ادوار لیگ برتر بود که او را تبدیل به با سابقه‌ترین بازیکن پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر کرد. عالیشاه که حالا ۱۹۷ بار پیراهن پرسپولیس را پوشیده است، از حسینی که ۱۹۶ بار پیراهن این تیم را در لیگ برتر پوشیده بود، پیش افتاد. بهترین آمار عالیشاه مربوط به لیگ چهاردهم، پانزدهم و بیستم است که ۲۶ بازی در یک فصل انجام داد و تنها ۴ بازی غایب بود. در جدول رده‌بندی بازیکنان با سابقه پرسپولیس در لیگ برتر، کریم باقری با (۱۷۹)، کمال کامیابی‌نیا (۱۷۶)، وحید امیری (۱۶۴)، احمد نوراللهی (۱۵۶) علی علیپور (۱۵۳)، زنده‌یاد هادی نوروزی (۱۵۲)، حسین بادامکی (۱۵۰) و علیرضا بیرانوند با (۱۲۸) بازی در رتبه سوم تا دهم قرار دارند.

عبور پرسپولیس از مسیر سخت با ستاره ازبک

اورونوف؛ ناجی جدید سرخ‌ها

لیگ برتر

حامد جیرودی

خبرنگار

پرسپولیس در حالی از مسیر پرپیچ و خم سیرجان در هفته بیست‌ودوم عبور کرد و توانست گل‌گهر را با یک گل شکست دهد تا در هفته‌های که استقلال مقابل مس رفسنجان متوقف شد، خود را به یک امتیازی آبی‌ها برساند که تک گل سه امتیازی قرمزها را اوستون اورونوف به ثمر رساند. بازیکن ازبکی که به استقلال نرفت تا حالا به ستاره نجات‌بخش پرسپولیس تبدیل شود. این وینگر ۲۳ ساله که در پنجره زمستانی و در انتقالی پرسروصدا راهی سرخ‌پوشان پایتخت شد، خیلی زود توانست با بازی‌های خوب خود محبوب هواداران پرسپولیس شود و در قامت یک ستاره در ترکیب این تیم بدرخشد. او که پیش‌تر در لباس لوباس و همچنین ازبکستان مقابل ایران و نساجی پتانسیل بالایی خود را به رخ کشیده بود، فقط به چند دقیقه در

در کنار دانیال اسماعیلی‌فر با چهار پاس گل بهترین پاسور پرسپولیس در این فصل است. ترابی در نیم‌فصل اول تنها یک پاس گل داده بود و در مقطعی از فصل ۲ پاس گل از عالیشاه عقب افتاده بود ولی در هفته‌های اخیر اوج گرفته است. این بازیکن در چهار بازی گذشته سه پاس گل داده و حالا توانسته بالاتر از عالیشاه بهترین پاسور تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر شود. جواد دلفشان با ۲۴ و زنده‌یاد هادی نوروزی با ۲۳ پاس گل، دیگر پاسوره‌های برجسته پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر هستند. در بین بازیکنان فعلی پرسپولیس، پس از ترابی، عالیشاه و امیری، دانیال اسماعیلی‌فر با ۹ و سروش رفیعی با هشت پاس گل بهترین آمار را دارند.



موضوع وظیفه‌ای او نیست و اجازه ندارد وارد زمین شود. توپ هم دست بازیکنان گل‌گهر بود و آنها خودش باید توپ را به بیرون می‌زدند و سرمربی اجازه ورود به زمین را نداشت.»

او به این پرسش که بنیادی‌فر چه نمره‌ای در قضاوت این دیدار کسب می‌کند، چنین پاسخ داد: «اجازه بدهید چیزی در این باره نگویم اما به‌طور کلی نمره او نرمال است.»



سرمربی پرسپولیس در صحنه اخراج وارد زمین شد و به تصمیم داور اعتراض کرد. داور چهارم این موضوع را به بنیادی‌فر اطلاع داد و طبق قانون او اخراج شد

گزارش و خبر

وینگر تیم ملی این فصل را از دست داد

مصدومیت دوباره قلی‌زاده

علی قلی‌زاده پس از اینکه در فیفا دی اخیر در دو دیدار متوالی برای تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل ترکمنستان به میدان رفت، در بازگشت به لهستان حضور ۹۰ دقیقه‌ای در مسابقه لخ پوزنان در لیگ استراکلاسا برابر استال می‌یلتس داشت، اما پس از آن در یک بازی جام حذفی غایب بود و شب گذشته هم در فهرست قرار نگرفت تا مشخص شود دوباره با مصدومیت مواجه شده است. او بعد از مصدومیت هفت ماهه‌ای که کرییانگیرش شد، با انجام چهار بازی در لیگ استراکلاسا و یک مسابقه در جام حذفی لهستان دوباره به تیم ملی دعوت شد و در دو مسابقه جام ملت‌های آسیا برابر امارات و سوریه به میدان رفت ولی آسیب‌دیدگی دوباره موجب شد حداقل دو ماه دیگر از میدان فاصله بگیرد و فصل را از دست بدهد. طبق خبرهای رسیده بافت مینسک زانوی قلی‌زاده، مجدداً باز شده و همین اتفاق موجب شده تا او دوباره مجبور به انجام عمل جراحی شود. ماریوس روماک، سرمربی لخ پوزنان هم روز گذشته تأیید کرد که زانوی علی قلی‌زاده ضربه جدیدی خورده و او باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد و در مسابقات این تیم حضور ندارد.

منع قانونی علیه وضعیت ویژه استقلال‌ها

هیچ بازیکنی نمی‌تواند جانشین مهدی‌پور شود

در دیدار استقلال برابر مس رفسنجان، مهدی مهدی‌پور هافبک میانی آبی‌ها دچار پارگی رباط صلیبی شد و بدین ترتیب او بین شش تا هفت ماه از میدان به دور خواهد بود و نمی‌تواند برای تیمش به میدان برود. در این میان اخباری در رسانه‌ها مطرح شد مبنی بر اینکه استقلال می‌تواند نام مهدی‌پور را از لیست خارج کند و بازیکن جدیدی را وارد لیست خود کند اما بگیری‌ها نشان می‌دهد که این موضوع صحت ندارد. فرشید طاهری مسئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ در این باره به ورزش سه گفت: «بر اساس مقررات، بازیکنی که مصدوم می‌شود، باشگاه می‌تواند در اولین پنجره نقل و انتقالاتی پیش‌رو، نام ایشان را از لیست خارج کند، بدون اینکه قرارداد آن بازیکن مصدوم را فسخ کند و نفر جدیدی را جایگزین او کند. الان نیز چون نقل و انتقالات تمام شده در نتیجه قاعدتاً استقلال نمی‌تواند بازیکنی را جایگزین مهدی‌پور کند.» او درخصوص اینکه آیا رضا میرزایی که از قبل بازیکن آبی‌ها بوده می‌تواند جانشین مهدی‌پور شود یا نه، پاسخ داد: «خبر چون لیست بازیکنان بزرگسال این تیم پر شده در نتیجه میرزایی نیز نمی‌تواند تا آخر فصل برای استقلال بازی کند.» طاهری در پایان و در خصوص تنها استثنا این قانون می‌گوید: «قوانین کارگروه ناظر بر قراردادهای فقط برای دروازه‌بان پیش‌بینی کرده بود که اگر گلر مصدوم شود، آن تیم می‌تواند یک سنگربان را جایگزین کند که باشگاه نساجی این کار را انجام داد.» در این شرایط، میرزایی که فصل گذشته در تیم استقلال حضور داشت و بعد از گذراندن دوران مصدومیت پارگی رباط صلیبی، امیدوار به بازگشت به فهرست آبی‌ها بود، نمی‌تواند در این فصل به میدان برود و در خوشبینانه‌ترین حالت میرزایی می‌تواند از ابتدای فصل در صورت صلاحدید جواد نکونام به فهرست آبی‌ها بازگردد.



صعود یک پله‌ای فوتسال

مطابق جدیدترین آمار سایت رنکنیک فوتسال جهان، تیم ملی ایران یک پله صعود کرده و به رتبه ششم کلبه‌ها رسیده است. تغییر در رنکنیک ایران پس از آن صورت گرفته که قزاقستان مقابل ازبکستان در دیداری دوستانه متوقف شد و به رتبه هفتم سقوط کرد تا ایران یک پله صعود کند. تیم ملی فوتسال ایران این روزها برای مسابقات جام ملت‌های آسیا آماده می‌شود. اردوی آماده‌سازی تیم ملی از روز شنبه ۱۷ فروردین آغاز شده و تا ۲۵ فروردین ادامه خواهد داشت و کاروان تیم ملی روز ۲۶ فروردین عازم تایلند می‌شود. شاگردان وحید شمسایی در نخستین نبردشان در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴، ۳۰ فروردین ماه مقابل تیم ملی افغانستان بازی خواهند کرد.

قایدی؛ جادوگر جدید امارات

مهدی قایدی در فصل جاری عملکرد بسیار خوبی در لیگ امارات داشته و یکی از بهترین بازیکنان اتحاد کلبه‌ها بوده است. این موضوع باعث شده تا روزنامه اسپورت ۳۶۵ امارات برای قایدی لقب «جادوگر لیگ امارات» را انتخاب کند و درباره او بنویسد: «قایدی از بهترین بازیکنان لیگ در فصل جاری بوده است. او در ۲۵ بازی که برای اتحاد کلبه‌ها در فصل جاری به میدان رفته، موفق به زدن ۱۱ گل و چهار پاس گل شده است.» درخشش قایدی در فوتبال امارات باعث شده است تا پیشنهادهای خارجی خوبی داشته باشد تا جایی که روزنامه‌های پرتغالی مدعی شد پورتو و برآگا و اندرلخت در تلاشند این بازیکن ریزش و تکنیکی ایرانی را در تابستان پیش رو جذب کنند.

